

Số: 15 /KH-CDCS DHTDM

Bình Dương, ngày 6 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức trung thu cho con cán bộ, viên chức, người lao động của Trường Đại học Thủ Dầu Một - năm 2023

Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy trường Đại học Thủ Dầu Một;

Thực hiện kế hoạch hoạt động của Ban chấp hành (BCH) Công đoàn Trường năm học 2023 - 2024, BCH Công đoàn Trường phối hợp BCH Đoàn Trường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho con cán bộ, viên chức, người lao động (CBVCNLD) của Trường năm 2023, chủ đề “Đêm hội trăng rằm” với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các tổ chức, đoàn thể trong Nhà trường đối với công tác bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em, đảm bảo quyền bình đẳng cho mọi trẻ em được tham gia các hoạt động vui chơi giải trí lành mạnh, xây dựng môi trường giao lưu thân thiện, không khí hoạt động tập thể vui vẻ.

- Thông qua đó, thể hiện sự quan tâm của Đảng ủy, Lãnh đạo Trường, các Tổ công đoàn và các tổ chức đoàn thể Nhà trường đối với con CBVCNLD.

2. Yêu cầu

- Hình thức tổ chức phải đa dạng, sáng tạo phù hợp với điều kiện của Nhà trường.

- Các Tổ Công đoàn huy động đông đảo con CBVCNLD tham gia, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho các cháu, đảm bảo an toàn, bổ ích, tiết kiệm, hiệu quả các hoạt động vui Tết trung thu.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Từ 18 giờ 00, ngày 28 tháng 09 năm 2023 (14/8 Âm lịch).

2. Địa điểm: Sân khấu Vườn học tập sinh viên

3. Thành phần:

- Đối tượng tham gia: Trẻ em là con của CBVCNLD trong Nhà trường.

- Đại biểu tham dự: Lãnh đạo Trường, Trưởng các đơn vị trực thuộc, CBVCNLD là phụ huynh các cháu.

- Ban chấp hành Công đoàn và các Tổ trưởng Công đoàn.

- Ban Chấp hành Đoàn thanh niên.

III. NỘI DUNG

1. Tặng quà Trung thu

Lãnh đạo trường và Công đoàn tặng mỗi cháu một phần quà trị giá 100.000 đồng. Các cháu có cả cha mẹ công tác tại trường Đại học Thủ Dầu Một được nhận gấp đôi.

2. Thi trang trí lồng đèn

- Mỗi tổ công đoàn chọn ra từ 3 cháu tham gia thi trang trí lồng đèn. Lồng đèn thô, vật dụng dùng để trang trí do BTC chuẩn bị.

- Thời gian thi: 60 phút, 17h00 - 18h00 ngày 28/9/2023

- Địa điểm: Sân dưới thư viện

3. Tổ chức Đêm hội trăng rằm

- Văn nghệ, trò chơi, phát quà cho các cháu tham gia, rước đèn đón trăng, phá cỗ.

- Thời gian thi: 18h30 - 20h30 ngày 28/9/2023

- Địa điểm: Sân khấu Vườn học tập sinh viên

IV. BAN TỔ CHỨC

- Đ/c Lê Thị Kim Út Chủ tịch Công đoàn Trường - Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Thị Thương Bí thư Đoàn TNCSHCM - Phó trưởng ban
- Đ/c Phan Nguyễn Hồng Diễm Trưởng Ban Nữ công - Phó trưởng ban

Các thành viên:

- Các đ/c trong BCH Công đoàn Trường, các Tổ trưởng Công đoàn

- Các đ/c trong BTV Đoàn Thanh niên, BTK Hội Sinh viên Trường

V. KINH PHÍ, GIẢI THƯỞNG:

- Kinh phí quà tặng các bé: BCH Công đoàn xin Lãnh đạo trường hỗ trợ 100%.

- Kinh phí tổ chức Đêm hội Trăng rằm: Trang trí, bánh, kẹo, vật liệu làm lồng đèn, phục trang hóa trang chị Hằng - chú Cuội, giải thưởng: kinh phí Công đoàn chi.

- BTC trao: 01 giải I, 01 giải II, 01 giải III và 02 giải KK.

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Hội thi trang trí lồng đèn

- Chuẩn bị lồng đèn thô và các vật dụng trang trí: Ban Nữ công - Đời sống (Đ/c Xuân Lan phụ trách)

- Chuẩn bị không gian, hướng dẫn vị trí cho các cháu thi làm lồng đèn: Ban Phong trào (Đ/c Hoàn phụ trách)

- Chuẩn bị giải thưởng: Ban Tư tưởng - Thi đua (Đ/c Trinh phụ trách).

- Ban giám khảo:

- + Đ/c Phan Nguyễn Hồng Diễm
- + Đ/c Hoàng Văn Cử
- + Đ/c Nguyễn Thị Thương

Trưởng ban Nữ công - Đời sống
GV Chương trình Thiết kế đồ họa
Bí thư Đoàn Thanh niên

2. Đêm hội Trăng rằm

- Âm thanh, ánh sáng, bàn ghế: phòng Cơ sở vật chất (đ/c Thanh Tâm phụ trách).
- Nước uống, thư mời: phòng Hành chính (đ/c Xuân Lan phụ trách).
- Dẫn chương trình, viết kịch bản, chọn diễn viên đóng vai chị Hằng - chú Cuội: Đoàn thanh niên (Đ/c Thương phụ trách).
- Mua quà, phân chia quà thành các phần nhỏ để tổ chức đêm Trung thu: Ban nữ công - Đời sống và Ban Phong trào (Đ/c Diễm phụ trách).
- Hỗ trợ công tác tổ chức làm lồng đèn, phát quà: BCH Công đoàn, các Tổ trưởng Công đoàn, BCH Đoàn Thanh niên (Đ/c Diễm phụ trách).

3. Các Tổ trưởng Công đoàn thông báo công đoàn viên đưa con đến vui chơi, quan sát - giữ an toàn cho các bé.

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức ngày tết Trung thu cho con em CBVCNLD trường Đại học Thủ Dầu Một năm 2023./.

PHÊ DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Quốc Cường

TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH



Lê Thị Kim Út

Nơi nhận:

- LĐLD BD;
- BTV CĐBD;
- BTV Đảng ủy Trường;
- Các tổ công đoàn;
- Lưu CD.